- ”דוח אשראי“ – דוח המכיל נתוני אשראי, כמשמעותו בסימן ב' לפרק ז';
- ”דוח ריכוז נתונים“ – דוח הכולל את כל המידע לגבי לקוח הכולל במאגר, כמשמעותו בסימן ד' לפרק ז';
- ”דירוג אשראי“ – הערכת הסיכוי שלקוח יעמוד בפירעון התשלומים שבהם הוא מתחייב;
- ”חברת תשתית ציבורית“ – בעל רישיון ספק שירות חיוני ובעל רישיון הספקה כהגדרתם בחוק משק החשמל, התשנ"ו-1996¹, וכן חברה כהגדרתה בחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001², ורשות מקומית המספקת מים לתושביה;
- ”חוק בנק ישראל“ – חוק בנק ישראל, התש"ע-2010³;
- ”חוק הבנקאות (רישוי)“ – חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981⁴;
- ”חוק הגנת הפרטיות“ – חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981⁵;
- ”חוק החברות“ – חוק החברות, התשנ"ט-1999⁶;

ד ב ר י ה ס ב ר

חיוב¹, יצוין כי ההגדרות המוצעות זהות להגדרתם בחוק הקיים.

להגדרה ”דוח אשראי“ – על פי המוצע דוח אשראי הוא דין וחשבון המכיל נתוני אשראי. את הדוח יערכו על פי המוצע לשכות האשראי על בסיס נתוני האשראי שיקבלו מהמאגר.

סעיף 9 מוצע לקבוע, כפי שקבוע היום בחוק הקיים, שעל מבקש הרישיון תחול חובת דיווח לממונה על כל שינוי שחל בפרטים שמסר לממונה במסגרת בקשת הרישיון או במסגרת המסמכים שצורפו לה. זאת כדי להבטיח שמבקש הרישיון יעמוד בתנאים שהיו תנאי למתן רישיונו, ושהממונה ישקול את הפרטים המעורכנים בבקשה לקבלת הרישיון.

התקופה לדיווח שמוצע לקבוע קצרה מוז שבהק הקיים. מוצע לקבוע כי דיווח כאמור ייעשה בהקדם

התשנ"ט-1999 (להלן – חוק החברות), קרי חברה שהתאגדה בישראל. תנאי זה נועד לאפשר את ביצוע הפיקוח מכוח החוק המוצע. התנאי השני הוא שמבקש הרישיון אינו בעל שליטה (כהגדרתה בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968) במשתמש בנתוני אשראי או במיפוח כוח בתמורה ואינו נשלט בידי משתמש או מיפוח כוח כאמור או בידי בעל שליטה במשתמש או במיפוח כוח כאמור. תנאי זה נועד למנוע ניגוד עניינים אפשרי בין העיסוק במתן שירות נתוני אשראי לבין העיסוק של אלה המשתמשים בשירות זה.

לסעיף קטן (ב)

כמו כן מוצע לכלול בין המקורות שחויבו למסור מידע למאגר גם חברות תשתית ציבורית. חברת תשתית ציבורית היא, על פי הגדרתה המוצעת בסעיף 2 המוצע, בעל רישיון ספק שירות חיוני או בעל רישיון הספקה כהגדרתם בחוק משק החשמל, התשנ"ו-1996, וכן חברה כהגדרתה בחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001, או רשות מקומית המספקת מים לתושביה. חברות אלה מחזיקות במידע רב לגבי אוכלוסיות שאינן נגישות לאשראי בנקאי או שנגישותן לאשראי כזה פחותה, ועל כן איסוף של מידע ממקורות בנקאיים לא יביא לצבירת מידע לגביהן במאגר, והן לא ייהנו מהתועלות שבקיומו של מאגר כזה לצורכי האשראי שלהן.

(א) הנגיד, בהתייעצות עם שר האוצר, רשאי לקבוע בצו הוראות בדבר אגרות כמפורט להלן: (1) אגרה בעד מסירת מידע מהמאגר; (2) אגרה בעד רישיון; (3) אגרה שנתית שתוטל על לשכת אשראי ולשכת מידע על עוסקים. (ב) אגרות לפי סעיף זה ישולמו לבנק ישראל. אגרות
109. אין להתנות על הוראות חוק זה. איסור התניה
110. חוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב-2002 ¹⁸ – בטל. ביטול חוק שירות נתוני אשראי
111. בחוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, התשל"ב-1972 ¹⁹ , בסעיף 1, בהגדרה "חוקר פרטי", במקום "לבעל רישיון לפי חוק נתוני אשראי, התשס"ב-2002" יבוא "ללשכת מידע על עוסקים לפי חוק נתוני אשראי, התשע"ו-2015". תיקון חוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה

ד ב ר י ה ס ב ר

מסירת מידע מהמאגר, אגרת רישיון, וכן אגרה שנתית שתוטל על לשכת אשראי ולשכת מידע על עוסקים. הסמכה דומה קבועה היום בסעיף 52(א)4 לחוק הקיים. אגרות אלה ישולמו לבנק ישראל, אשר על פי החוק המוצע מקים ומפעיל את המאגר, ואחראי על האסדרה הנלווית לפעילות הגורמים הרלוונטיים מול המאגר, לרבות מתן רישיונות ללשכות אשראי וללשכות מידע על עוסקים.

סעיף 109 מוצע לקבוע כי אין להתנות על הוראות החוק המוצע, שנועד, באיזון שהוא יוצר, להגן על לקוחות מפני פגיעה שאינה נדרשת בזכותם לפרטיות.

סעיף 110 כאמור במבוא לדברי ההסבר, החוק המוצע מחליף את החוק הקיים ומוצע על כן לבטל את חוק הקיים.

סעיף 111 מוצע לתקן את חוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, התשל"ב-1972, ולהחריג מדהגדרה "חוקר פרטי" שבסעיף 1 לחוק האמור, את מי שמוסר ידיעות ללשכת מידע על עוסקים לפי החוק המוצע, שכן על פי החוק המוצע היא הגורם היחיד (שאינו בנק ישראל) שמותר לו לאסוף מידע.

למודיעין ולשירותים חשאים של ועדת החוץ והביטחון של הכנסת.

סעיף 107 מוצע לקבוע כי שר המשפטים ממונה על ביצוע החוק המוצע וכי הוא מוסמך להתקין תקנות לביצועו.

סעיף 108 מוצע להסמיך את הנגיד, בהתייעצות עם שר האוצר, לקבוע, בצו, הוראות בדבר אגרות בעד

¹⁷ דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 10, עמ' 266.

¹⁸ ס"ח התשס"ב, עמ' 104; התשס"ז, עמ' 415.

¹⁹ ס"ח התשל"ב, עמ' 90.

112. בחוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981²⁰, בסעיף 15, במקום "ביצוע חוק שירות נתוני
אשראי, התשס"ב-2002" יבוא "ביצוע חוק נתוני אשראי, התשע"ו-2015".
113. בחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981²¹, בסעיף 1א5(ב), פסקה (5) – תימחק.
114. בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000²², בתוספת הראשונה, בפרט 17, במקום
"חוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב-2002" יבוא "חוק נתוני אשראי, התשע"ו-2015".
115. (א) תחילתו של חוק זה שנתיים מיום פרסומו, ורשאי השר בהסכמת הנגיד, בצו,
לדחות את המועד האמור אם מצא כי הדחייה דרושה לשם היערכות להפעלת ההסדר
לשיתוף בנתוני אשראי לפי חוק זה (להלן – יום התחילה).

"רישיון שירות נתוני אשראי" – רישיון להפעלת שירות נתוני אשראי לפי סעיף 2(ב);

"שירות מידע על עוסקים" – איסוף, ניהול והחזקה של מידע על לקוח בפעילותו כעוסק בלבד, לצורך מסירה לאחר, כדרך עיסוק;

"שירות נתוני אשראי" – איסוף, ניהול והחזקה של נתוני אשראי על לקוח לצורך מסירה לאחר, כדרך עיסוק;

"שליטה" – כהגדרתה בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, וכל מונח בהגדרה האמורה יפורש לפי החוק האמור;

"תאגיד בנקאי" – כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981;

"השר" – שר המשפטים.

פרק ב': רישוי שירות נתוני אשראי ושירות מידע על עוסקים

רישיון

2. (א) לא יפעיל אדם שירות נתוני אשראי או שירות מידע על עוסקים אלא לפי חוק זה.

(ב) הפעלת שירות נתוני אשראי תיעשה רק על פי רישיון שירות נתוני אשראי.

(ג) הפעלת שירות מידע על עוסקים תיעשה רק על פי רישיון שירות מידע על עוסקים.

(ד) הרשם ימלא כל תפקיד שהוטל עליו לפי חוק זה ויפקח על מילוי ההוראות לפי חוק זה.

פרסום עיקרי החוק

4. הרשם יביא את עיקרי ההוראות לפי חוק זה ואת זכויות הלקוחות לפיהם, לידיעת הציבור, באופן, בדרך ובמועדים שיקבע השר באישור הועדה.

להלן נוסח חוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב-2002, שמוצע לבטלו:

חוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב-2002

פרק א': הגדרות

הגדרות

1. בחוק זה –

"בעל רישיון" – מי שקיבל רישיון לפי חוק זה;

"דו"ח אשראי" – דין וחשבון המכיל נתוני אשראי, או מידע על עוסקים, לפי הענין;

"הרשם" – רשם של שירותי נתוני אשראי ושל שירותי מידע על עוסקים שמונה לפי סעיף 3;

"הוועדה" – ועדת הכלכלה של הכנסת;

"חוק הגנת הפרטיות" – חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981;

"חוק העונשין" – חוק העונשין, התשל"ז-1977;

"חוק שיקים ללא כיסוי" – חוק שיקים ללא כיסוי, התשמ"א-1981;

"לקוח" – יחיד לרבות בפעילותו כעוסק;

"מחשב", "חומר מחשב", "חדירה לחומר מחשב" ו"פלט" – כמשמעותם בחוק המחשבים, התשנ"ה-1995;

"מנפיק כרטיס חיוב" – תאגיד עזר כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981, המנפיק כרטיסי חיוב;

"מקור מוסמך" – עסק, למעט תאגיד בנקאי או מנפיק כרטיסי חיוב, שמתקיימים לגביו שני אלה:

(1) הרשומות המוסדיות שעורך העסק בדבר אי-פירעון חובות, הן רשומות מוסדיות שמתקיימים לגביהן התנאים האמורים בסעיף 36 לפקודת הראיות;

(2) מחזור עסקיו השנתי אינו נמוך מ-25 מיליון שקלים חדשים או מסכום אחר שקבע השר באישור ועדת הכלכלה של הכנסת;

"נתוני אשראי" – מידע שהוא אחד מאלה:

(1) נתונים לגבי לקוח בדבר אי-פירעון חובות, פשיטת רגל ושיקים ללא כיסוי (בחוק זה – נתונים בדבר אי-תשלום חובות);

(2) נתונים בדבר אשראי שניתן ללקוח (בחוק זה – נתונים חיוביים);

"עוסק" – כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981;

ד ב ר י ה ס ב ר

דרכי מימושן, אופן השבתן ומיהות הניזוקים הזכאים לפיצוי.

(ב) נוכח הרשם כי השתנו הנסיבות, באופן המחייב את שינוי הערבות או הערובה, רשאי הוא להורות על שינוי.

דיווח לרשם על שינויים

8. חל שינוי בפרט מהפרטים שנמסרו במסמכים לפי הוראות סעיף 6, ידווח על כך לרשם מבקש הרישיון או בעל הרישיון, לפי הענין, בתוך 30 ימים מהיום שנודע לו על השינוי, ויצרף את המסמכים הנוגעים לענין.

(4) חפץ שנתפס ויחזר בהקדם האפשרי, ולא יאוחר מ־15 ימים מהיום שנתפס, ואולם אם ראה הרשם כי החפץ דרוש לצורך הליך פלילי, יעבירו לידי המשטרה, ויחולו על החפץ הוראות פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969.

פרק ד': הפעלת שירות נתוני אשראי

מנהל השירות

14. (א) לא יפעיל בעל רישיון שירות נתוני אשראי בלי שמכהן בו מנהל לשירות שקיבל את אישורו של הרשם.

(ב) מנהל השירות לא יהיה אחד מאלה:

(1) תאגיד;

(2) מי שהורשע בעבירה כאמור בסעיף 5(א)(3).

ייחוד העיסוק

15.

(5) נתונים מתאגיד בנקאי או ממנפיק כרטיסי חיוב, בדבר התראה בכתב ששלח על כוונתו לנקוט הליכים לגביית חיוב, ואולם תאגיד בנקאי או ממנפיק כרטיסי חיוב לא יעבירו מידע לפי פסקה זו אלא בתום 60 ימים מיום משלוח ההתראה, שבמהלכם לא נפרע החוב ולא נערך הסדר לפירעונו; הוראות פסקה זו לא יחולו על חוב בשל הלוואה לרכישת דיוור שנתן תאגיד בנקאי לפי חוק הלוואות לדיוור, התשנ"ב-1992;

(6) נתונים בדבר איתשלו חובות, ממי שבעל הרישיון נוכח שהוא מקור מוסמך;

(7) נתונים מבית המשפט בדבר הוראה לפי סעיף 7 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, כי בעל מניה או נושא משרה בחברה לא יוכל להיות דירקטור או מנהל כללי של חברה או להיות מעורב, במישרין או בעקיפין, בייסוד חברה או בניהולה;

(8) נתונים ממקורות מידע נוספים שקבע השר בתוספת, ומסוג שקבע, הכל באישור הועדה.

(ב) נתונים בדבר איתשלו חובות לפי סעיף זה יימסרו בדו"ח ארשי בלבד, והמסירה אינה טעונה הסכמת הלקוח.

(ב) תקנות לפי פסקאות (4) ו-(5) יותקנו באישור הועדה, ולפי פסקה (5) – גם בהתייעצות עם שר האוצר.

איסור התניה

53. אין להתנות על הוראות חוק זה.

שמירת אחריות פלילית

54. אין בהוראות חוק זה כדי לגרוע מהוראות כל דין אלא אם כן נקבע במפורש אחרת.

תיקון חוק בתי משפט לעניינים מינהליים

55. בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000, בתוספת הראשונה, אחרי פרט 16 יבוא:

17. "שירות נתוני אשראי – החלטה של רשות לפי חוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב-2002, למעט התקנת תקנות."

תיקון חוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה

56. בחוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, התשל"ב-1972, בסעיף 1, בהגדרה "חוקר פרטי", בסופה יבוא "או לצורך מסירת ידיעות לבעל רישיון לפי חוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב-2002".

תיקון חוק שיקים ללא כיסוי

57. בחוק שיקים ללא כיסוי, בסעיף 15, בסופו יבוא "או לצורך ביצוע חוק שירות נתוני אשראי, התשס"ב-2002".

הוראת מעבר

58. מי שמסר כדין נתוני אשראי או מידע ערב כניסת חוק זה לתוקף, רשאי להמשיך למסור נתוני אשראי או מידע גם בלא קבלת רישיון לפי חוק זה, במשך חצי שנה מיום תחילת החוק.

תחילה

59. (א) תחילתו של חוק זה ביום ח' בשבט התשס"ד (31 בינואר 2004).

(א1) השר, באישור הועדה, רשאי בצו לדחות את תחילתו של החוק לתקופה נוספת שיקבע, ושלא תעלה על שישה חודשים.

(ב) מידע כאמור בסעיף 16(א)(3) לא יועבר אלא אם כן תחילת תקופת ההגבלה היא לאחר מועד פרסומו של החוק.

חובת התקנת תקנות

60. תקנות ראשונות הדרושות להפעלת החוק, והטעונות אישור הועדה, יועברו לאישורה בתוך שישה חודשים מיום פרסומו של חוק זה עד יום כ"ו באדר א' תשס"ג (28 בפברואר 2003).

תוספת
(סעיף 16)